Si negauit, quod volebant, pauperibus, & oculos viduæ expectare fecit: Si comedit buccellam meam solus, & non comedit pupillus ex ea. Si despici præter-

*Eleemosynā dat,
qui quicunque
modo misericor-
diām præstat.*

*Scripturæ opera
misericordiæ nō
solūm laudat, &
prædicant, sed
etiam mandant,
& inuent.*

Cap. 2.

Cap. 18.

Cap. 19.

3

euntē,

euntem, et quod non habuerit indumentum, et absque operimento pauperem. Si non benedixerunt mibi latera eius, et de velleribus oium meorum calefactus es. Si leuavi super pupillum manum meam, etiam cum viderem me in porta superiorum, humerus meus a iunctura sua cadat, et brachium meum cum ossibus confringatur. Foris non mansit peregrinus, osium meum viatori patuit: oculus fui cæco, et pes claudo; pater eram pauperum, et marentium consolator. Hæc omnia simplici rei gestæ narratione constant.

A B S O L V T I porrò præcepti speciem, præ se fert illud Deuteronomij:

Cap. 15.

Nō deerunt pauperes in terra habitationis tuæ, idcirco ego præcipio tibi, ut aperias manum fratri tuo egeno, quiccumque versatur in terra.

Cap. 4.

Confilij tandem, vel communis præcepti illud Tobiae: Ex substantia tua fac eleemosynam, et noli auertere faciem tuam ab ullo paupere. Quo modo potueris,

Luc. 6.

ita esto misericors. & illa rursum CHRISTI: Date, et dabitur vobis, mensuram bonam, et confertam, et coagitatam, et supereffluentem dabunt in finum vestrum. Eadem quippe mensura, qua mensi fueritis, remetietur vobis. Item:

Luc. 16.

Facite vobis amicos de manina iniquitatis, ut cum defeceritis, recipiant

Hebr. 13.

vos in æterna tabernacula. Et illud Apostoli: Beneficiæ nolite oblinisci;

Rom. 12.

talibus enim hostiis promeretur D E V S. & alio rursum loco: Necesitati-

Prover. 25.

bus sanctorum communicantes, hospitalitatem seellant. & illud tandem

Salomonis:

Si esurierit inimicus tuus, cibam illum: Si sit, potum da illi. Hoe

enim faciens carbones ignis congeres super caput eius. Hæc omnia de cor-

porali eleemosyna concionantur: Ad spiritalem autem spectat

istud C H R I S T I:

Mat. 10. 5.

E G O dico vobis, diligite inimicos vestros, benefacite his, qui oderunt

Matth. 6.

vos, ut sitis filii patris vestri, qui est in celis. rursum: Si dimiseritis homini-

bus peccata eorum, dimittet et vobis pater vester cœlestis delicta vestra: Si asce-

Matth. 18.

tem non dimiseritis hominibus, nec pater vester dimittet vobis peccata vestra.

1. Timot. 5.

& in fratre: Si peccauerit in te frater tuus, vade corripe eum inter te et ipsum solum.

1. Timot. 4.